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Geachte heer Barendse,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de parkeerproblematiek zoals hierboven geschetst?

Antwoord 1:
Het is bekend dat bewoners in een aantal straten in Heugemerveld parkeerdruk ervaren. De inschatting is dat deze parkeerdruk mede veroorzaakt wordt door werknemers van bedrijven en kantoren die in Céramique gevestigd zijn.

Vraag 2:
Deelt u met ons de mening dat deze situatie onwenselijk is? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Tot nog toe is niet gebleken dat vanuit de door uw raad vastgestelde beleidsregels ingegrepen zou moeten worden. In 2012 is een parkeerdrukmeting uitgevoerd in de Heugemerweg en omgeving.
Conclusie destijds was dat in twee straten, de Heugemerweg en de Mgr. Schrijnenstraat, met regelmaat de parkeerdruk boven de 80% uitkomt. In de overige straten lag de bezettingsgraad lager.
Recentere gegevens dan 2012 zijn niet voorhanden. Mogelijk is de parkeerdruk in de tussentijd verder toegenomen.
Duidelijk is wel dat, los van de door u vastgestelde en vigerende beleidsregels, delen van de buurt de huidige situatie ongewenst vinden. Wij nemen dit serieus en gaan kijken, met in acht neming van het voorgaande, of tot maatregelen gekomen moet worden. Daarbij kan worden gedacht aan parkeerduurbeperking, hetgeen binnen het huidige beleid kan, dan wel beleidsmatige aanpassingen, waarvoor toestemming van uw raad nodig is.
In juni ga ik met uw raad in gesprek over de aanpak van parkeerdruk vraagstukken in de C-zone.

Vraag 3:
Bent u bereid te kijken naar de mogelijkheden om in Heugemerveld bepaalde parkeerplaatsen exclusief te bestemmen voor houders van een parkeervergunning? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
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Het onderzoek naar deze mogelijkheid is een onderdeel van de beantwoording zoals hierboven onder antwoord 2 verwoord.

Vraag 4:
Op welke termijn verwacht u met een concreet plan hiervoor te kunnen komen?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vragen 2 en 3.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën.

